do Q/^ía/rUc^tio de
Estado de São Paulo

'^ái^/twía- ^^a&ied^ia

Ata de Abertura e Julgamento
Processo n° 2920/2021

Modaliddade: Concorrência n° 02/2021

Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia elétrica especializada para prestação de
serviços e manutenção do sistema de iluminação pública do município de Bertioga.

Aos dezesseis dias do mês de junho de 2021, às lOhOO, reuniram-se os
membros, ao final nomeados, da Comissão Permanente de Licitações - CPL 01,
instituída pela Portaria n° 255/19, alterada pelas Portarias n° 340/2019, 232/2020,
47/2021, 127/2021 e n° 276/2021 doravante denominada de Comissão, na sala de
reuniões do Departamento de Licitações e Compras. No horário marcado,
abriram-se os trabalhos dessa sessão pública, que se destina à abertura e
julgamento da licitação em epígrafe. Apresentaram envelopes as empresas: WT
TECNOLOGIA, GESTÃO E ENERGIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n°
08.624.525/0001-00, neste ato representada pelo Sr. Thiago Henrique Pessoa,
portador do RG n° 25.927.596-7 SSP/SP; VASCONCELOS E SANTOS LTDA.
inscrita no CNPJ/MF sob n° 01.346.561/0001-00, neste ato sem representação;
TRAJETO ENGENHARIA E COMÉRCIO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob n°
82.244.971/0001-41, neste ato sem representação; TERWAN SOLUÇÕES EM
ELETRICIDADE INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n°
45.209.863/0001-01, neste ato sem representação; ATIVE ENGENHARIA LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob n° 39.407.978/0001, neste ato representada pelo Sr.
Eduardo Maciel Júnior, portador do Rg n° 1.282.124-ES; RT ENERGIA E
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 11.091.314/0001-63, neste
representada pela Sra. Ana Claudia Ávila da Silva, portadora do RG n° 43526259
SSP/ÇP; TECNOLUZ ELETRICIDADE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n°

6.138/0001-14, neste ato representada pelo Sr. Junius César Domanoski,
ftador do RG n° 4660242-0 SESP/PR; FORTNORT DESENVOLVIMENTO

Ambiental E urbano EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob n° 00.900.846/0001-
88, neste ato representada pelo Sr. Pedro José Lopes das Neves, portador do RG
n° 34.348.631-3 SSP/SP. Preliminarmente comunica a Sra. Presidente que tendo
em vista a Pandemia instalada, informou que só os representantes devidamente
credenciados participariam fisicamente da sessão. A empresa RT ENERGIA E
SERVIÇOS LTDA, deixou de cumprir o Item 4.1.4.7. do Edital, tendo então seu
representante descredenciado para participação da sessão, a empresa WT
TECNOLOGIA, GESTÃO E ENERGIA LTDA, apresentou o documento em
desconformidade com o Item 4.1.4.7. do Edital, mas o representante comprovou
ser proprietário da empresa. Recebidos os envelopes e verificada a sua
integridade, quanto aos aspectos formais externos, procedeu-se a abertura dos
envelopes de habilitação (envelopes 01) e, ato contínuo a rubrica de seus
conteúdos pelos membros da comissão e licitantes presentes. Instados a se
manifestarem quanto aos documentos apresentados, informa o representante da
empresa TECNOLUZ ELETRICIDADE LTDA, apresenta de próprio punho
alegações com relação as demais licitantes que passa a fazer parte integrante da
presente Ata. A empresa WT TECNOLOGIA, GESTÃO E ENERGIA LTDA,
através de seu sócio proprietário e patrono da empresa, OAB 411906SP,
apresenta declaração fazendo uso dos poderes atribuídos pelo Código de

'üc/m^ cia Q/^íam^icfy?yí<> de
Estado de Sâo Paulo

Processo Civil enquanto profissional do Direito, que passa a fazer parte integrante
da presente Ata. Assim, comunica a Sra. Presidente a suspensão da sessão para
análise da documentação informando que o resultado será disponibilizado no
Portal da Prefeitura do Município de Bertioga e enviado via e-mail aos
participantes. Nada mais havendo a tratar, foi por mim Adriel Mackoviak lavrada
a presente Ata que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da
Comissão e representantes presentes.

Membro da Comissão

Ana Lúcia TtáKicoso Luche

Bresidente

de Moraes

omissão

Cristina Raffa V^pi
MembroLxm Comissão

Jaime

Me

Dimasi^os^
Membro da Comissão

ro oajL^omissao

NERGIALTDA

\^f]
ATIVE ENdÉf^JHARIA LIDA

TECNOLUZ ELETRI

FORTNORT DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL E URBANO EIRELI

17<? c

4  UtivVi G-^e 'P^-Lo/wO
/  ' V '

cí-cv j? 9 \Aj-7-jí/ri.ocoQ;'^ -f (>>\fP^^P y C^^Py 08,
- t> P ̂ / OODf - Oo HJC\5 A -í^ iLiJl (y^ ̂ cf^a ijP/><r>n

VOaA oLgi Oíxl3-'4N 3o é
o Ü y/^ "2 p KJ dci ÜS o cioj Je/ZO ̂  . /t^-i^i" Ijo'/ ^

é>s4_ç P^-|r&3/í3 /x/aC y^^CA CoJrcj O A
C-^ \J I c. ^ l^o Cen^t -j-i C'^ /^ cüi € 0^'ty

Av(9 5 do Càp^c^S^ ̂ f\/yujpS'í</i^c!o ̂  P'^'xpp/i P^h
"^T \oo^oiG>^('^ 1^0

A 35 o í^f'C/ -ia -/o R-I O <jS^ fO C D (2/Z p fO c//y PoJ:><-<G^
^ 003/2-O2'/ '' ^ P-je~(^/ych> p^^C) o'A
pno [kj ! CP pAfC c!< A cLXv cLd d/úlS/Oéj^C
MO S(?-/o'^ de 6'^c/4^ Cp í=_5 cíe^ d/hc^Ay^'c/pi D

Sob

(\e OCP\fL{^^>í>o J-ACStP) Oo^IIT^CCii/OQ^^-^^-h' ^ ol^ ^

-d- k/V áp

h b

m
t
u
í
i
a
.
-
.
-
:

4
1
1
9
0
6

«
1
2

i
"
2
 I

-
i
£
f

S
C
?

■
>

«
-»

>
•

\ \

\
\

\ \
 \

 \

S
'^

.■:•■
■■■

'

S
fe

-=
s

•«i
CV

.'-
g

g

1»

 s

«s
vv

V
g|

5
S-

S
f|t

V
.v

S
S

-g
"5

.S
'.

:.S
l

»

rt
S

_
|S

o
 CO

.3
*
/n

^
g

<

S
.,
0

g
"
>

íí^
S

-O
S

"© 2.
<» i.g

U
S

O
 O

S
R

IG
A

TÒ
R

JO
lO

eM
TIO

AD
E

CI
Vf

L
PA

RA
 T

OD
OS

 O
S

fM
S

LE
OA

IS
(A

n.
 ia

 d
a

Le
i n

* 8
.9«

«J
S4

)

yi
;,\

sv
^^

:
^^

^v
.

•»
.

i!
tw

v
-v

í.
--

r.
4

a
a

^

.-
A

i.
-«

S^,

/UJi^ /^^c^àr/J-^^
/^£f<C/>r?^/2^c^ y) V.

I

<"

"F -^. <í~^\ ■■=~(?^ '- ^OCM.-rr-,e^ F=S o^ ̂/^^/(SKÍMI -
\  -^v.-^.7.

^A^-^\S'cè^ ' ^ J_ L cJd ■

 ■' A é- 4'^ ■ '
j},/!.^ '^- f2^ yi^-^'^'- .^/•í^<?- ~J /<:r^ /

í  ry 4 / -^'7 ,f^^h- ^'' ■/
.  _ / . . yíf./,J,.1 ■ ■yt/^l/uCSXA/CC ^ / y . I-

,V /^' /' V- L£r40-^ - ^ *
//.í.i.3 C • , / .^  1,^.^- p<f<^hM-^ \^'^ ■ J

^'4'- . p^=-</9^ ,^^}-~^0'iM '

Tecnoluz Eletricidade Ltda. • Rod. Parigot de Souza, Km 254 • Bloco C - Wencesiau Braz - Paraná • CEP: 84950-000 - PABX; (43) 3S28-1563 • E-mall: tecnoluz@ond3.com.br • CNPJ: 01.396.138/0001-14